
Volební řád 

1 

VOLEBNÍ ŘÁD 

Svazu Nové odbory 
 

 

Článek 1. 

ROZSAH PLATNOSTI 

Tímto volební řádem se upravuje způsob volby: 

• Předsedy svazu 

• Místopředsedy svazu 

• 2.místopředsedy svazu 

• Dozorčí rady svazu 

Článek 2. 

VOLEBNÍ PRÁVO 

1. Právo volit má zástupce členské organizace svazu. 

2. Každá členská organizace svazu má pouze jeden hlas. 

3. Zvolen může být kterýkoliv člen členské organizace svazu, navržený dle Pravidel pro nominaci 

a vyplněného písemného Souhlasu kandidáta s nominací (přílohy tohoto řádu). 

4. Zvolen může být i kandidát v nepřítomnosti, pokud s kandidaturou předem vyslovil písemný 

souhlas. 

5. Každý z navržených kandidátů má právo vzdát se kandidatury do doby vyhlášení zahájení 

voleb (popř. před konáním dalšího kola voleb). 

Článek 3. 

VYHLÁŠENÍ A KONÁNÍ VOLEB 

1. Řádné volby vyhlašuje Shromáždění svazu nejpozději 60 dnů před samotným konáním voleb 

s přihlédnutím k délce mandátu jednotlivých volených funkcí. 

2. Současně s vyhlášením voleb Shromáždění vyhlašuje nominační období, kdy je možné před 

samotnou volbou zasílat a předkládat nominace pro volbu jednotlivých funkcí a orgánů. 

3. Doplňkovou volbu ve smyslu §10, odst. 4), písm. n) Stanov a §11, odst. 13) Stanov vyhlašuje 

Předsednictvo svazu. 

4. Volby se konají v průběhu a místě jednání orgánu, který volbu provádí. 



Volební řád 

2 

Článek 4. 

KANDIDÁTNÍ LISTINA 

1. Návrh kandidátní listiny předkládá volební komise. 

2. Na kandidátní listinu jsou zapsáni kandidáti, kteří: 

 byli do funkce navrženi některou členskou organizací svazu 

 vyjádřili písemně Souhlas s nominací 

3. Kandidátní listina je sestavena v abecedním pořadí podle příjmení navržených kandidátů a 

jednotliví kandidáti jsou dále označeni pořadovým číslem. 

ČLÁNEK 5. 

ZPŮSOB VOLEB 

1. Volba se provádí tajným hlasováním. 

2. Volí se tolik kandidátů, kolik funkcionářů a členů orgánů má být zvoleno dle Stanov svazu. 

3. Na příslušný volební lístek se kandidáti zapíšou v souladu s kandidátní listinou. 

Obsahuje-li volební lístek více kandidátů, upravuje se zakroužkováním pořadového čísla 

kandidáta. Každý takto zakroužkovaný kandidát získává hlas voliče. 

4. Základní pravidla volby: 

 Pro volbu předsedy svazu, místopředsedy svazu a 2.místopředsedy svazu: 

Kandidáti do jednotlivých funkcí jsou zapsáni na společném hlasovacím lístku: 

a) Na upraveném volebním lístku může zůstat jeden kandidát pro každou funkci, jehož 

pořadové číslo bylo zakroužkováno. 

b) V případě, že zůstane zakroužkováno na volebním lístku více kandidátů na každou 

funkci, je hlasovací lístek neplatný. 

c) Není-li zakroužkován žádný kandidát, je volební lístek platný, žádný z kandidátů 

nezískává hlas voliče. 

d) Pokud je hlasovací lístek upraven jiným způsobem, je neplatný. 

 Pro volbu Dozorčí rady svazu: 

Kandidáti na členy Dozorčí rady svazu jsou zapsáni na společném hlasovacím lístku. 

a) Na upraveném volebním lístku může zůstat zakroužkováno pořadové číslo, 

maximálně 3 kandidátů. 

a) V případě, že zůstane na volebním lístku zakroužkováno více kandidátů, je hlasovací 

lístek neplatný. 

b) Není-li zakroužkován žádný z kandidátů, je volební lístek platný, žádný z kandidátů 

nezískává hlas voliče. 

c) Pokud zůstane na volebním lístku zakroužkováno méně kandidátů než 3, je lístek 

platný, hlas obdrží všichni zakroužkovaní kandidáti. 

d) Pokud je volební lístek upraven jiným způsobem, je neplatný. 



Volební řád 

3 

Článek 6. 

ŘÍZENÍ VOLEB 

1. Volby řídí tříčlenná volební komise, zvolená aklamací zástupci členských organizací před 

uskutečněním voleb. 

2. Návrhy na členy volební komise předkládají členské organizace. 

3. Volební komise si volí svého předsedu komise. 

4. Členem volební komise nesmí být kandidát uvedený na kandidátních listinách. 

5. Volební komise: 

a) seznámí delegáty s návrhy kandidátek pro jednotlivé volby, 

b) seznámí s organizací voleb, 

c) vydá volební lístky delegátům, 

d) účastní se a dohlíží na řádný průběh voleb po celou dobu hlasování až do vyhlášení 

výsledků voleb, 

e) provede sčítání volebních lístků, 

f) seznámí Shromáždění s výsledkem dané volby, 

g) pořídí Zápis o průběhu voleb, 

h) vypracuje volební protokol opatřený podpisy všech členů volební komise, 

i) v případě nejasností stanovuje další postup, 

j) odpovídá za řádné vedení a průběh voleb. 

Článek 7. 

PLATNOST VOLEB 

Volby jsou platné, zúčastní-li se jich nadpoloviční většina přítomných zástupců členských organizací. 

Pro volbu předsedy svazu, místopředsedy svazu a 2.místopředsedy svazu: 

a) Zvolen je ten kandidát, který obdržel nejvyšší počet hlasů přítomných delegátů. 

b) V případě rovnosti hlasů se koná další kolo voleb. V takovém případě do dalšího kola voleb 

postupují první dva kandidáti s rovným počtem hlasů. 

Pro volbu Dozorčí rady svazu: 

a) Zvoleni jsou 3 kandidáti, kteří obdrželi nejvyšší počet hlasů. 

b) V případě rovnosti počtu hlasů u všech kandidátů se zopakují volby s původní kandidátkou. 

Článek 8. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Volební řád byl schválen na XIX. Shromáždění svazu dne 25.4.2024 a téhož dne vstoupil v platnost a 

účinnost. 

  



Volební řád 

4 

Příloha 1.: 

PRAVIDLA PRO NOMINACI 

a) Právo být nominován má kterýkoliv člen členské organizace svazu a který je současně 

některou členskou organizací svazu navržen. 

b) Nominován může být člen i v nepřítomnosti, pokud s nominací vyslovil svůj písemný souhlas. 

c) Každý z takto nominovaných členů má právo se vzdát své nominace do doby zahájení voleb. 

d) Členské organizace mají právo nominovat své kandidáty pro volbu předsedy svazu, 

místopředsedy svazu, 2.místopředsedy svazu a člena Dozorčí rady svazu nejpozději do doby 

uzavření kandidátky Volební komisí. 

e) Návrh nominace musí být proveden písemně a musí obsahovat nejméně tyto údaje: 

- Jméno a příjmení kandidáta 

- Název funkce, do které je nominován 

- Název organizace, která nominaci navrhuje 

f) Nominovaný kandidát nejpozději v den konání voleb předloží písemný souhlas se svojí 

nominací. 

g) Nominovaný kandidát musí nejpozději v den konání voleb dovršit věk 18 let. 

h) Stejný kandidát může být nominován do více funkcí. 

i) Kandidátní listina se uzavírá před vyhlášením voleb Volební komisí. 

  



Volební řád 

5 

Příloha 2.: 

NOMINACE 

 

Jméno a příjmení kandidáta: ________________________________________________________________________ 

Název funkce, do které je nominován: _______________________________________________________________ 

Název organizace, která nominaci navrhuje: _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

__________________________________ 

Podpis a razítko organizace 

  



Volební řád 

6 

Příloha 3.: 

Souhlas kandidáta s nominací 

- Jméno, příjmení, titul: ___________________________________________________________________ 

- Název členské organizace: ______________________________________________________________ 

Souhlasím s mojí kandidaturou na funkci: ______________________________________________________ 

Svým podpisem stvrzuji tento svůj souhlas s kandidaturou a prohlašuji, že splňuji podmínky pro výkon 

funkce ve smyslu ustanovení § 152 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to že: 

a) jsem plně svéprávný/á a mám plnou způsobilost mít v mezích právního řádu práva a 

povinnosti, 

b) nejsem v úpadku a není proti mně vedeno insolvenční řízení, ani trestní řízení, 

c) u mě neexistuje jiná zákonná překážka ve výkonu funkce ve statutárním orgánu právnické 

osoby. 

 

Datum: _____________________________________ 

 

Podpis: _____________________________________ 

  



Volební řád 

7 

Příloha 4.: 

Volební lístek pro volbu předsedy svazu, místopředsedy svazu a 

2.místopředsedy svazu 
 

Předseda svazu: 

1. …………………………………. 

2. …………………………………. 

3. …………………………………. 
 

Místopředseda svazu: 

1. …………………………………. 

2. …………………………………. 

3. …………………………………. 
 

2.místopředseda svazu: 

1. …………………………………. 

2. …………………………………. 

3. …………………………………. 
 

 

 

 

Za platný hlas se považuje zakroužkování pořadového čísla u jednoho kandidáta pro každou funkci. 

  



Volební řád 

8 

Příloha 5.: 

Volební lístek pro volbu Dozorčí rady svazu 
 

Členové Dozorčí rady svazu: 

1. ………………………………….. 

2. ………………………………….. 

3. ………………………………….. 

4. ………………………………….. 

5. ………………………………….. 

6. ………………………………….. 

 

Za platný hlas se považuje zakroužkování pořadového čísla maximálně u tří kandidátů. 

 


